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رسانه

رامبد جوان قید جشنواره فجر را زد
فیلم سللینمایی »طللا« به 
کارگردانی پرویز شللهبازی و 
جوان  رامبللد  تهیه کنندگی 
و محمد شایسللته این روزها 
مراحللل فنللی را پشت سللر 
می گللذارد. به گللزارش مهر، پرویز شللهبازی 
به تازگی تدوین فیلم را به پایان رسانده و بزودی 
سایر مراحل فنی فیلم آغاز می شود. طبق اعام 
محمد شایسللته، یکی از تهیه کنندگان فیلم، 
»طا« بللدون حضور در جشللنواره فیلم فجر 
برای اکران عمومی در سال جاری آماده نمایش 
می شللود. نگار جواهریان، هومن سیدی، طناز 
طباطبایی، هدی زین العابدین، احترام برومند و 
مهرداد صدیقیان بازیگران اصلی »طا« هستند. 
فیلم »طا« جدیدترین ساخته پرویز شهبازی 
بعد از فیلم هایللی چون »نفس عمیق«، »عیار 

۱۴«، »دربند« و ... محسوب می شود.

سوریه مقصد بعدی »مدیترانه« ای ها
سینمایی  فیلم  فیلمبرداری 
»مدیترانه« در ایران به پایان 
رسللید و مابقی آن در سوریه 
انجام می شللود. بلله گزارش 
فیلمبرداری  »وطن امللروز«، 
فیلم سللینمایی »مدیترانه« از نیمه گذشللت. 
سللکانس های شهری این فیلم در شهر مشهد 
با بازی مهراوه شریفی نیا، بهرنگ علوی و پوریا 
پورسرخ فیلمبرداری شده است و ادامه آن در 
سوریه فیلمبرداری خواهد شد. »مدیترانه« به 
کارگردانی هادی حاجتمند مضمونی اجتماعی 
دارد و با موضوع بحران آب در سوریه و منطقه 
مرتبط است. این فیلم سینمایی به نویسندگی 
صابر الله دادیان و تهیه کنندگی رشید حاجتمند 
دومیللن تجربه سللینمایی کارگردانش پس از 
فیلم سینمایی »اشللنوگل« به حساب می آید 
و پیش بینی می شللود نخستین نمایش آن در 

جشنواره فیلم فجر امسال باشد.

 جدیدترین اثر گلعلی بابایی
در مسیر انتشار

کتللاب »شللاهین برآفتاب« 
زندگانی پرماجللرای آموزگار 
غامعلی  شللهید  بسللیجی 
پیچللک روانه چاپ شللد. به 
گزارش تسللنیم، »شللاهین 
برآفتللاب«، جدیدترین اثرگل علللی بابایی در 
حوزه پژوهش و نگارش سرگذشللت نامه های 
مستند سرداران شهید سپاه تهران، با محوریت 
زندگانی پرماجرای آموزگار بسللیجی شللهید 
غامعلی پیچک روانه چاپ شد. این کتاب در 
قطع رقعی، در ٢٢ فصل و ۴٨ صفحه اسللناد 
و تصاویر، جامع ترین اثر مسللتندی اسللت که 
فرازهللای عمدتا ناگفتلله ای از مراحل مختلف 
زندگللی، مبارزات سیاسللی و نظامی شللهید 
پیچک را از مجرای اسناد و مدارک دست اول 
و روایات طیف متنوعی از اعضای خانواده، یاران 
و همرزمان سللردار شهید عملیات سپاه غرب 
کشللور در سال نخست جنگ، برای مخاطبان 
خود بازروایللی می کند. »شللاهین برآفتاب«؛ 
توسللط انتشللارات ٢٧ بعثت و نشللر صاعقه 
همزمان با سی وهشتمین سالگرد آغاز حماسه 

دفاع مقدس، منتشر می شود.

»شکارسری« بعد از 20 سال مجموعه 
رباعی  هایش را منتشر می کند

حمیدرضا شکارسری پس از 
٢ دهه کار در حوزه شللعر نو، 
سرانجام تازه ترین اثر خود را 
به حوزه شللعر موزون یعنی 
رباعللی اختصللاص داد. این 
اثر بللا عنوان »تمرین سللکوت می کنم بعد از 
تو« بزودی منتشللر می شود. به گزارش فارس، 
حمیدرضا شللکار سری از شللاعران کشورمان 
دربللاره تازه ترین مجموعه شللعر خللود اظهار 
داشللت: بتازگی مجموعه رباعیللات خود را به 
انتشارات سوره مهر برای انتشار تحویل داده ام. 
وی در اداملله بللا بیان اینکه ایللن اثر »تمرین 
سللکوت می کنم بعد از تو« نام دارد، گفت: این 
نام از یکی از اشعار برگرفته شده، در واقع یکی 
از مصرع های کتاب را به عنوان نام اثر انتخاب 
کرده ام. »تمرین سللکوت می کنللم بعد از تو« 
شامل ۱۰۰ رباعی است که طی ٢ سال گذشته 
سروده شده بود، البته این تعداد از میان حدود 
٢۰۰ رباعی انتخاب شده است. شاعر مجموعه 
»چراغانللی بی دلیل« بیان داشللت: حدود ٢۰ 
سالی بود که شللعر موزون کار نمی کردم و به 
شعر نو توجه داشتم اما این مجموعه در میان 
سللایر آثارم اتفاق خوبی برای خودم محسوب 
می شود. شکارسری درباره مضامین رباعی های 
این مجموعه توضیح داد: اشعار »تمرین سکوت 
می کنم بعللد از تو« دارای مضامین متنوعی از 
جمله عاشقانه، اجتماعی، سیاسی و... است. البته 
رباعی های مذهبی را به عمد جدا کردم تا آنها را 

در قالب مجموعه ای مجزا منتشر کنم.

اختتامیه دومین دوره المپیاد 
سواد رسانه ای برگزار می شود

آیین اختتامیلله دومین دوره 
المپیللاد بین المللللی سللواد 
رسانه ای، امروز )۱۴ شهریور( 
در تالار سللوره حوزه هنری 
تهللران برگزار خواهد شللد. 
طبللق اعام دبیرخانه المپیاد، در این مراسللم 
ضمن اهللدای مدال های طا، نقللره و برنز به 
دانش آموزان برتر، جوایز مسللابقه سرخ )سواد 
رسانه ای خاق( نیز در ٢ بخش بهترین سوال 
سواد رسانه ای و بهترین معلم سواد رسانه ای به 
برگزیدگان اهدا خواهد شد. در بخش دیگر این 
مراسم، دانش آموزان به ارائه طرح های خود در 
زمینه »طراحی کسب وکار مبتنی بر تکنولوژی 
واقعیت افزوده« و »طراحی مسابقه تلویزیونی 
سواد رسانه ای« که از جمله موارد آزمون مرحله 
سوم المپیاد بوده است، می پردازند و سپس به 
طرح های برگزیللده، »جام های خاقیت« اهدا 
خواهد شد. باشگاه سواد رسانه ای ضمن دعوت 
از اساتید، مربیان و فعالان حوزه سواد رسانه ای 
کشور برای حضور در این مراسم اعام داشت، 
طبق برنامه ریزی های انجام شده مرحله جهانی 
این المپیاد تیرماه سال آینده در کشور اندونزی 
برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است این مراسم 
از سللاعت ۱٧ امروز در تالار سوره حوزه هنری 

واقع در خیابان سمیه برگزار خواهد شد.

برگزاری نمایشگاه »عکس نگاشت2« 
در فرهنگسرای سرو

نمایشللگاه عکس »عکس نگاشت٢« که با 
حضللور 39 مجموعه و ۱٨ تللک عکس از ۴٧ 
عکاس بللا موضوع »ایران در آسللتانه ۱۴۰۰« 
کار خللود را از روز جمعلله آغاز کرده اسللت با 
برگزاری ٢ کارگاه در روزهای یکشللنبه ۱۱ و 
دوشنبه ۱٢ شللهریورماه به کار خود ادامه داد. 
به گللزارش »وطن امروز«، نخسللتین  کارگاه 
با موضللوع »کاربرد عکللس در گرافیک« روز 
یکشنبه با حضور خانم غزال عربی و با استقبال 
عاقه مندان این بحث تشکیل شد. کارگاه دوم 
که به موضوع گوشی های همراه و تصویربرداری 
و تدوین با آنها می پرداخت به دلیل قطع برق 
برگزار نشللد و در ادامه فیلم مصاحبه با مدیر 
بنیاد ورلد پرس فتو برای عاقه مندان پخش شد. 
در دومیللن روز برگزاری کارگاه ها ، کارگاهی با 
 ۴ بخش بللا موضللع Digital storytelling با

حضللور امیللر نریمانللی و صحبللت دربللاره 
داستان سللرایی دیجیتال و ایده تا اجرا، بهروز 
 ،Dslr پادیللاب تصویربرداری بللا دوربین های
رامبد رسللتگار با موضوع صدابللرداری و مهیار 
بدری آشللنایی با نرم افزارهللای تدوین برگزار 
شد که در بین پنل های آموزشی مالتی مدیای 
»بللدون حمایت « سللاخته ایمللان صمدی و 
»دختران مهتاب« سللاخته حامللد صادقی به 
نمایش درآمدند. در حاشیه این کارگاه خدماتی 
همچون برگزاری نمایشللگاه تخصصی کتاب 
عکاسللی انتشارات » کتاب پرگار« و همچنین 
سللرویس رایگان دوربین های عکاسی توسط 
شللرکت بازتاب به مراجعه کنندگان ارائه شد. 
نمایشگاه عکس » عکس نگاشت ٢« با موضوع 
»ایران در آسللتانه ۱۴۰۰« تللا روز جمعه ۱6 
شللهریورماه در محل فرهنگسللرای سرو دایر 
خواهد بود و روز چهارشنبه کارگاهی با موضوع 
»personal branding« بللا حضللور خیام 
عسگری برگزار خواهد شد. کارگاه گوشی های 
همللراه و تصویربللرداری و تدوین با حضور 
محمللد عقیلللی و نمایللش فیلم داسللتانی 
»bang bang club « ادامه خواهد یافت.

حمایت از »متجاوز جنسی« 
روی فرش قرمز جشنواره »ونیز«!

فیلمسللاز ایتالیایی با حضور 
روی فللرش قرمز جشللنواره 
»ونیللز« تی شللرت خللود را 
نمایللان کللرد کلله روی آن 
نوشته بود: »هاروی واینستین 
بی گنللاه اسللت«. به گللزارش فارس بلله نقل از 
هالیوودریپورتر، در مراسم فرش قرمز جشنواره 
فیلم ونیز، فیلمساز ایتالیایی به صورت نمادین 
از »هللاروی واینسللتین« تهیه کننده هالیوودی 
کلله به تجاوزهای متعدد جنسللی متهم شللده 
بود، دفاع کرد. »لوچیانو سیلیگینی گاراگنانی« 
فیلمساز ایتالیایی تی شرتی پوشیده بود که روی 
آن به انگلیسی نوشللته بود »هاروی واینستین 
بی گناه اسللت«. جلوی تی شللرت در زیر همین 
نوشللته عکسی از واینسللتین نیز وجود داشت. 
»واینستین« 66 سللاله اخیرا با اتهاماتی شامل 
تجاوز جنسللی، تعرض، سوءاستفاده و سوءرفتار 
جنسی مواجه است. جشنواره ونیز هم به نابرابری 
جنسللیتی بویژه در بخش رقابتی این جشنواره 
متهم شده و انتقادات فراوانی نسبت به این مساله 
شده است و فشارها تا به آنجا رسید که مسؤولان 
جشنواره معاهده الزام به برابری جنسیتی را در 

روز دوم برگزاری این جشنواره امضا کردند.

فاطمه شریفی: بعد از پایان جنگ تحمیلی بسیاری 
شللهادت و مجاهللدت را پایان یافتلله می دیدنللد و 
بسیاری مأیوس از فراموشی ارزش های دفاع مقدس، 
گوشه نشللین شللدند. حال آنکه در دهه 9۰ نسللل 
جدیللدی که نلله امام و نلله جنگ را دیللده بودند، 
حماسلله ای رقم زدند که هنوز بللاور کردنش برای 
بسیاری دشوار اسللت. فدا کردن جان و مال در راه 
دین و وطن، اتفاقی نبود که دشللمن از دهه شصت 
و هفتادی ها با چنین وسللعتی انتظار داشته باشد. 
امروز آثاری از شللهدای جوان مدافع حرم به انتشار 
می رسللد که بیش از هر چیللزی به حیات دنیوی و 
زندگی روزمره این شهدا می پردازد؛ اتفاقی که شاید 
این سوال را دربر دارد که چه شده در عصر سرگرمی 
و حاکمیت رسللانه های فریب، از دل نسلللی که نه 
ارزش های انقاب به درستی به آنها منتقل شده و نه 
جنگ و امام را دیده اند، این چنین وارستگانی شکوفا 
شده اند. زندگینامه شهید حمید  سیاهکالی مرادی 
از جمله این آثار اسللت که توسط انتشارات شهید 
کاظمی به چاپ رسللیده و با اقبال فراوانی از سوی 
مخاطبان همراه شللده اسللت. با رسول ماحسنی، 
نویسنده این کتاب به گفت وگو نشستیم و از احوالات 

خلق این اثر پرسیدیم. 
***

  چطور ش�د س�راغ  نگارش کتاب خاط�رات این  
شهید مدافع حرم رفتید؟

مللن فکر می کنم امللروز شللهدای مدافع حرم، 
پیامبللران یللک عصر جدیللد در نگاه بلله ارزش ها 
هستند، به خاطر همین هم مردم تولیدات مختص 
مدافعان حرم، اخبارشللان، نوع زندگی شان و حتی 
سبک زندگی شللان را ویژه تر دنبال می کنند. مردم 
تشنه دانسللتن درباره این شهدا هسللتند و با آنها 
همزاد پنداری می کنند. احساس جمعی مردم ایران 
در همه اقشللار با همه افکار و سایق این است که 
شهدای مدافع حرم توانستند یک فصل جدید، یک 
راه و یک نگاه جدید را در جامعه با آن نگاه خودشان 
القا کنند.  فکر می کنم گم شده امروز جامعه ایرانی- 
اسللامی ما همین نوع نگاه اسللت. اما اینکه چرا ما 
سراغ این شهید رفتیم برمی گشت به رفاقتی که با 
شهید سیاهکالی داشتیم و از قبل شهادت شان آشنا 
بودیم و با ایشان رفت و آمد داشتیم. به عنوان خادم 
شهدا در اردوهای راهیان نور به ما کمک می کردند، 
از همان جا واقعا نوع رفتار و نوع نگاه شان برای خود 

من خیلی جالب بود. 
  کتاب »یادت باشد« روایت همسر شهید از زندگی 
ایش�ان اس�ت؛ چطور تصمیم گرفتید فق�ط به این 

روایت از زندگی شهید بپردازید؟ 
وقتی حمیدآقا به شهادت رسیدند ما به آن شکل 
نزدیک نبودیم، یعنی رفاقت خیلی نزدیک نداشتیم که 
ابعاد مختلف ایشان را بتوانیم همان لحظه اول ترسیم 
کنیم و نقشلله راهی داشته باشللیم، بنابراین تصمیم 
گرفتیم مصاحبه ها را شروع کنیم. ابتدا قصد نداشتیم 
کتاب به این شللکل و فقط به روایت همسر باشد ولی 
خب! وقتی ابعاد مختلف زندگی ایشان را دیدیم، این 
تصمیم را گرفتیم. احساس کردیم الان نیاز جامعه ما 
این است که یک نگاه لطیف و عاشقانه داشته باشیم، 
برای همین هم ترجیح دادیم حداقل »یادت باشللد« 
یک کتاب کاما عاشقانه به روایت همسر محترم شهید 
از لحظه خواسللتگاری تا لحظه شهادت و اتفاقات بعد 
از شهادت باشد که طبیعتا بیشتر شامل همان بخش 

اولِ فصل اولِ زندگی شللان می شود که بحث ارتباط با 
همسللر، خانه و خانه داری است. به نظرم نیاز جامعه 
امروز ما هم هسللت که این نگاه بیشللتر گفته و دیده 
شللود و این سبک زندگی بیشتر روایت شود تا ما یاد 
بگیریم در کنار همه مسائل روزمره زندگی خودمان اعم 
از خرید، ورزش، اتفاقات شاد، اتفاقات تلخ و مجموعه 
خبرهایی که هر روز می بینیم و می شنویم، یک هدف 
متعالی و یک زندگی با خدا ولی کاما بانشاط و آرمانی 
را دنبال می کنیم که احساس می کنم زندگی حمید 
آقای سللیاهکالی دقیقا این شکلی بود و در صفحات 

کتاب توانستیم این را به عنایت شهید روایت کنیم.
  در نگارش این کتاب 2 نفر دخیل بودند؛ خانم رقیه 
ملاحس�ینی مصاحبه ها را انجام دادند و خود ش�ما 
هم تنظیم خاطرات را برعهده داشتید. این 2 نفری 
بودن تیم نگارش برای شما سخت نبود و در نگارش 

و تنظیم نهایی مشکلی ایجاد نکرد؟
وقتللی ما تصمیم گرفتیم این کار را انجام دهیم 
ایام قبل از چهلم شللهید بزرگوار بود، از متن کتاب 
هم اینگونه برمی آید که تا مدت ها همسر شهید نه 
حال روحی مسللاعدی برای مصاحبه داشتند و نه 
آمادگی ذهنی، چون خبر واقعا خبر سللنگینی بود. 
در بحث مصاحبه ها، تصمیم گرفتیم در یک فضای 
زنانه این اتفاق بیفتد، همشللیره ما لطف کردند کار 
مصاحبه ها را انجام دادند. طبیعتا وقتی ٢ خانم کنار 

هم می نشللینند و صحبت می کنند هم به جزئیات 
اشاره می شود و هم کار راحت تر روایت می شود. همه 
مصاحبه ها را خانم ماحسینی، همشیره بنده انجام 
دادند و پیگیری کردند. جلسللات متعددی رفتند و 
ساعت ها مصاحبه انجام شد. شاید بعضی خاطرات 
را ما تا ۱۰ بار بازنویسللی می کردیم و متن را ارسال 
می کردیم و ایشللان با دقت نظر کامل دیالوگ ها و 
حتی نکات ریز مبنایی را مطالعه می کردند تا اینکه 
در نهایت کار به نسخه نهایی کتاب رسید که بعد از 
خواندن و مطالعه ایشللان تایید نهایی شد. روند کار 
کمی زمان بر بود ولی احسللاس می کنم نتیجه کار 

باعث شد ما آن رضایت نسبی را داشته باشیم.
  در مقدمه کتاب اش�اره کردید کتاب را در س�فر 
اربعین ب�ه پایان رس�اندید، توضیح�ی در این باره 

می فرمایید؟
تقریبا بعد از ایام شهادت ایشان پیگیری  کارهای 
مصاحبه را انجام دادیم، چند ماهی همسللر شهید 
راضی نبودند و حالت روحی مسللاعدی نداشللتند. 
یادآوری این صحنه ها سللخت و جانکاه بود. عنایت 
خود شهید باعث شد ایشان هم راضی شوند و وقت 
بگذارند تا مصاحبه ها انجام شود. به روایت همشیره 
من، واقعا خیلی سللخت بود. تقریبا هر مصاحبه ٢ 
ساعت طول می کشید. همسر شهید همه خاطرات 
حتی خاطرات طنز را هم با گریه تعریف می کردند 

و یادآوری این اتفاقات برای ایشان واقعا سخت بود. 
آخرین مصاحبه ها را تابسللتان سللال 9۵ گرفتیم. 
بعد از پیاده شللدن مصاحبه ها، کار روایت داستانی 
را شللروع کردیم. تقریبا یک سال و 3-٢ ماه درگیر 
چینش خاطرات و بحث روایت داسللتان و جزئیات 
خاطرات شدیم. نسخه اولیه کار را تقریبا اربعین سال 
96 تمام کرده بودم اما خیلی از بخش های کتاب که 
می شود گفت توضیحات نویسنده است، زبان حال 
همسر شهید و متن های ادبی که داخل کتاب دیده 
می شود، در پیاده روی اربعین نوشته شد. واقعا روح و 
نگاه شهید ستون به ستون و عمود به عمود و خیمه 
به خیمه همراه ما بود، توانسللتیم در آن شللب ها از 
حضور معنوی شهید کمک بگیریم. در نهایت مقدمه 
و ایللن بخش ها را به اصل متنللی که همراه مان بود 
اضافه کردیم و از سللفر که برگشتیم- تقریبا آذرماه 
بود- کار متن را نهایی کردیم. آن ایام هم خانواده و 
همسر شهید با مقام معظم رهبری دیداری داشتند 
و آنجا حضرت آقا یک چفیه و انگشللتر را به همسر 
شهید هدیه دادند که این اتفاق با آماده شدن کتاب 
برای چاپ مصادف شد. همه تیم »یادت باشد« که 
ماه هللا پیگیر بودند، افراد مختلفی که ویراسللتاری 
کردند، در کار بازخوانی کمک کردند، خود همسللر 
شهید؛ همگی واقعا زحمت کشیدند و در نهایت این 
هدیه را به عنوان یک نشانه واضح دیدند که واقعا یک 

خداقوت و خسته نباشید به همه تیم ما بود.
  قصد دارید در کتاب بعدی به سایر ابعاد زندگی 
شهید سیاهکالی بپردازید یا موضوعات دیگری 

در نظر دارید؟
 در مقدمه کتاب »یادت باشد« هم اشاره کردم 
که واقعا آنچه درباره حمید سللیاهکالی نوشته شده 
بخشللی از زندگینامه شهید اسللت و بخش هایی از 
خاطرات همسر شهید را نتوانستیم بیاوریم ولی باز 
هم جای کار دارد تا »یادت باشللد« را به سللرانجام 
نهایی برسانیم. شاید نیاز باشللد پروژه های دیگری 
انجام دهیم و سللراغ شللهدای دیگر برویم تا سللر 
فرصت بتوانیم ابعاد دیگر زندگی این شللهید را هم 
در کتاب های دیگر نقل کنیللم. آنچه در این کتاب 
آورده شللده اسللت، فقط یک پنجره از زندگی این 

شهید است. 
  و سخنی با مخاطبان؟

درخواسللت می کنم هر کس به هر شکلی که 
می تواند پای این سللفره بنشللیند؛ یکی آهنگساز 
است، یکی فیلمساز است، یکی خوشنویس است، 
بالاخره هر کس هر هنللری دارد، حتی اگر هنری 
ندارد در معرفی این شهدا به هر شکلی که می تواند 
سللهیم باشللد؛ حتی شللده این کتاب را بگیریم 
دسللت به دسللت بچرخانیم در جاهای مختلف یا 
در جمع های فامیلی. سفارش می کنم حتما همه 
دوسللتان به هر طریق که می توانند در معرفی این 
سبک زندگی و در معرفی آثار شهدای مدافع حرم 
کمک کنند. به هر شکلی که می توانند خودشان را 
به این دریا و این موج خروشللان رحمت و کرامت 
شهدا وصل کنند. اینکه توصیه می کنم حتما این 
کتاب را زوج های جوان بخوانند؛ برای شللروع یک 
زندگی خوب و متعالی، اینکه بدانند در هر مرحله 
از زندگی شان چطور باید رفتار کنند. فکر می کنم 
کتاب »یادت باشد« یک درس کامل زندگی است 
و به خیلی از سوالات در زندگی مشترک با خواندن 

این کتاب جواب داده خواهد شد.

نشسللت خبری اعام برنامه های 
شللبکه های تلویزیونللی با حضور 
محمدحسن محمدزاده، دبیر شورای معارف سیما 
برگزار و طی آن برنامه های مناسبتی این ماه اعام 
شللد. به گزارش »وطن امروز«، محمدزاده با اشللاره 
به اینکه شللبکه قرآن از ابتللدای ماه محرم با حجم 
مناسللبی آغاز به کار خواهد کرد، افللزود: بعد از آن 
شبکه های یک، ٢، 3، ۴، افق، مستند، سامت، امید، 
جام جم، ورزش، تماشللا، نمایش، نسیم و کودک به 
ترتیللب برنامه های مناسللبتی این مللاه را عهده دار 
خواهند بود. دبیر شللورای معارف سیما با اشاره به 

اینکه یکی از پرمراجعه ترین قالب ها در این ماه قالب 
ذکر مصیبت و مداحی است که تعدادی مداح برای 
برنامه های مان در نظر گرفته ایم، افزود: نوع مأموریت 
شللبکه قرآن با سایر شللبکه ها متفاوت است اما در 
حضور مداح ها در شبکه ها تقسیم   بندی انجام شده 
است. ما از مداح های جوان برای برنامه های ماه محرم 
استفاده کرده ایم که البته خبره نیز هستند. وی با بیان 

اینکه امسال ۱۰٧ عنوان برنامه برای محرم خواهیم 
داشللت که در قالب های مختلف تلویزیونی تدارک 
دیده شللده است، افزود: در کل  ۱۰٢3 برنامه داریم 
که 3396۱ دقیقه برنامه خواهد بود . اگر برنامه های 
 اختصاصی روزهای نهم و دهم را به آنها اضافه کنیم،

6۰٨ سللاعت برنامه تقدیم مخاطبان می شود و به 
نسبت سللال گذشللته بالغ بر ۱۰۰ ساعت افزایش 

برنامه داشته ایم. وی با اشاره به اینکه »فرمول یک« 
از روز 6 محرم و »صبح بخیر ایران« نیز در این ایام 
از شبکه یک پخش می شود، خاطرنشان کرد: »کوی 
محبت«، »حب الحسللین« و »از لاک جیغ تا خدا« 
و همچنین »مسللتند پیرغامان« در ماه محرم از 
شبکه ٢ پخش خواهد شد. همچنین شبکه 3 برنامه 
»در آستان خورشللید« را از کربا به طور مستقیم 
پخش می کند، سللمت خدا، مسللیر کربا، مستند 
نوحه های ماندگار، بدون توقف، مستند ادب حضور 
معرفی هیات های انقابی و برنامه کوتاه چله از دیگر 

برنامه های شبکه 3 است.

سینما
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محسن شهمیرزادی: گفتم: »قرار 
گذاشتیم هر کجا تونستی زنگ 
بزنللی، من هر روز منتظر تماسللت می مونم، منو 

بی خبر نذار«.
با هر جان کندنللی بود برایش قرآن گرفتم تا 
راهی اش کنم، لحظه آخر به حمید گفتم: »حمید 
تو رو به همون حضرت زینب)س( هر کجا تونستی 

تماس بگیر«.
گفت: »جور باشه حتما بهت زنگ می زنم، فقط 
یه چیزی، از سوریه که تماس گرفتم چجوری بگم 
دوسللتت دارم؟ اونجا بقیه هم کنارم هستن، اگه 

صدای منو بشنون از خجالت آب می شم«.
به حمید گفتم: »پشت گوشی به جای دوستت 
دارم بگو یادت باشه! من منظورت رو می فهمم«. 

از پیشنهادم خوشش آمده بود. پله ها را که پایین 
می رفت برایم دست تکان می داد و با همان صدای 
دلنشینش چند باری بلند بلند گفت: »یادت باشه! 
یادت باشه!« بخشی از برنامه تلویزیونی »مازمان 
حرم« در فضای مجازی دست به دست می چرخد. 
زنی جوان روبه روی دوربین نشسته است و با بغض 
آخرین تصویر از همسرش را بازگو می کند. خواننده 
هللم پا به پای فرزانه مرادی اشللک می ریزد، چون 
یک واقعیت ساده را می داند؛ همسر فرزانه مرادی، 
شهید مدافع حرم، حمید سیاهکالی مرادی است. 
کتاب »یادت باشد...« روایت زندگی عاشقانه و ساده 
او و همسرش است. نویسنده، داستان را بر اساس 

جوانه زدن عشللق حمید در دل فرزانه پیش برده 
است. فرزانه ای که در ابتدا حتی حاضر به پذیرش 
حمید به عنوان خواسللتگار نیست اما مهر حمید 
چنان در دل او می نشللیند که خودش برای اعزام 
همسرش به سوریه وساطت می کند تا همان طور 
که خودش می گوید عاشق باشد: »می دانم که جای 
حمید خیلی خوب اسللت، همین برای من کافی 
است، عشق یعنی همین، حمید خوشحال باشد، 
راضی باشد، من هم راضی هستم«. نام کتاب قبل 
از هر چیز توجه خواننده را به خود جلب می کند؛ 
»یادت باشد...«. این جمله رمزی است که فرزانه و 
حمید برای ابراز عاقه و به جای کلمه  دوسللتت 
دارم انتخاب کرده اند. همان عبارتی که ویدئویش 

را دسللت به دست گردانده است. راز این عبارت تا 
نقطه اوج داستان و اعزام حمید برای خواننده فاش 
نمی شللود. عبارتی که انتخاب مناسب و متفاوتی 
برای کتابی با درون مایه جنگ و عشللق است. نثر 
کتاب دوست داشللتنی و روان اسللت تا آنجا که به 
خواننده فرصت زمین گذاشتن کتاب را نمی دهد؛ 
خواننده احسللاس می کند پللای درد دل خواهر یا 
دخترش نشسللته اسللت و صداقت راوی در بیان 
عواطف و احساسللاتش، در تمام صفحات کتاب به 
چشم می خورد. کتاب در ابتدا برای روایت عجله ای 
ندارد. با توصیف و نقل کوچک ترین وقایع، به آرامی 
پیش می رود تا اینکه زمان اعزام حمید فرا می رسد 
و بعد از آن خواننده در تاطم فرزانه سهیم می شود. 

ساعت ها و دقیقه ها به سرعت سپری می شوند. انگار 
دیگر وقایع اهمیتی ندارند، جزئیات نادیده گرفته 
می شوند، گویی قرار است فقط شاهد احساسات و 
احوالات فرزانه باشللیم. ما هم پا به پای او شهادت 
حمید را باور نمی کنیم: »این بار همه چیز داشت 
برای من تکرار می شد اما نه در صفحات کتاب، بلکه 
در دنیای واقعی! داشتم از حمید جدا می شدم، به 
همین سادگی!« بعد از شللهادت حمید، روایت از 
فضای خودش به کلی خارج می شللود، انگار واقعا 
»زمان برای من در همان روز ۵ آذر 9۴ متوقف شده 
اسللت، گاهی اوقات کسی از من تاریخ را می پرسد 
می مانللم چه بگویم، مکث می کنم، زمان هم برایم 
بی معنی شده است«. کتاب در 3 بخش تنظیم شده 
است؛ بخش اول روایت همسر شهید از زندگی او در 
۱۰ فصل است. نام هر فصل بخشی از اشعار شهید 
حمید سیاهکالی مرادی اسللت. به طور مثال، نام 
فصل دهم که به شهادت و بعد از شهادت می پردازد 
این مصرع است: »نشسته خاک مرده ای به این بهار 
زار من«. بخش دوم وصیتنامه او اسللت. در بخش 
سوم نیز با مجموعه ای از عکس ها، دستنوشته ها و 
نامه های شهید مواجه می شویم. نکته ای که بخش 
سوم را متفاوت می کند، آوردن بخشی از خاطرات 
مرتبط با عکس است، انگار نویسنده می خواهد باور 
کنیم روایت کتاب »یادت باشد...« یک روایت واقعی 
و زمینی است. روایت مردی که عشق به همسرش 

»دلش را لرزاند ولی ایمانش را نه...«.

نگاهی به کتاب »یادت باشد« اثر محمدرسول ملاحسنی

گاهی سادگی قشنگ است...

از سوی دبیر شورای معارف سیما طرح شد

تلویزیون با چه برنامه هایی به استقبال محرم می رود؟

یادداشت

تلویزیون

سینمای جهان

 گفت وگوی »وطن امروز« با رسول ملاحسنی، نویسنده کتاب 
»یادت باشد...« زندگینامه شهید مدافع حرم، حمید سیاهکالی مرادی 

مدافعان حرم 
نور یک جهان تاریک

کتاب

خبر


